[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

ГЛАВА ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	13
	»
	ноября
	20
	12
	г.

	№
	115

	пгт. Октябрьское

О назначении публичных слушаний

по проекту решения Думы Октябрьского района

«О внесении изменений и дополнений

в устав Октябрьского района»

В целях обеспечения участия населения Октябрьского района в осуществлении местного самоуправления, в соответствии со статьями 13, 60 устава Октябрьского района, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Октябрьского района, утвержденным решением Думы Октябрьского района                                   от 21.12.2005  № 30:

1. Направить прилагаемый проект решения Думы Октябрьского района «О внесении изменений и дополнений в устав Октябрьского района» на опубликование в газету «Октябрьские вести».

Одновременно, в данном номере газеты опубликовать Порядок учета предложений по проектам решений Думы Октябрьского района о внесении изменений и (или) дополнений в устав Октябрьского района и участии граждан в их обсуждении, утвержденный решением Думы Октябрьского района от 31.08.2006 № 126.

2. Назначить аппарат Думы Октябрьского района органом ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний.

3. Установить, что публичные слушания по проекту решения Думы Октябрьского района «О внесении изменений и дополнений в устав Октябрьского района» проводятся посредством собрания участников публичных слушаний.

4. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Октябрьского         района «О внесении изменений и дополнений в устав Октябрьского района»                                     на 30 ноября 2012 года.

Место проведения – актовый зал администрации Октябрьского района.

Время начала публичных слушаний – 17-00 по местному времени.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Октябрьского района Хромова Н.В.
[image: image2.png]

Глава Октябрьского района

С.А. Кологрив

Приложение

к постановлению главы Октябрьского района

«13» ноября 2012 года № 115
ПРОЕКТ

решения Думы Октябрьского района

«___» ___________ 2012 года № ___

О внесении изменений и дополнений

в устав Октябрьского района

Рассмотрев предложенный главой Октябрьского района проект решения Думы Октябрьского района «О внесении изменений и дополнений в устав Октябрьского района», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», учитывая результаты публичных слушаний, руководствуясь уставом Октябрьского района, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести в устав Октябрьского района, принятый решением Думы Октябрьского района от 02.12.2011 № 207, следующие изменения и дополнения:

1) пункт 4 части 1 статьи 6 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

2) часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».»;

3) в части 6 статьи 9 слова «федеральным законом» заменить словами «федеральными законами».

4) Часть 1 статьи 23:

а) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) возмещение расходов, связанных со служебными командировками;»

б) дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) возмещение расходов, связанных с переездом из другой местности заместителю председателя Думы района и членов его семьи.»

5) Часть 1 статьи 28:

а) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) возмещение расходов, связанных со служебными командировками;»

б) дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) возмещение расходов, связанных с переездом из другой местности главы района и членов его семьи.»

2. Направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований для государственной регистрации.

3. Главе Октябрьского района опубликовать настоящее решение в газете «Октябрьские вести» после государственной регистрации.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по вопросам местного самоуправления (Калиновский А.И.).

Глава  Октябрьского района

  С.А. Кологрив

Утвержден

 решением Думы Октябрьского района

от «31» августа 2006 г. № 126

ПОРЯДОК

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТАМ

РЕШЕНИЙ ДУМЫ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

И (ИЛИ) ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

И УЧАСТИИ ГРАЖДАН В ИХ ОБСУЖДЕНИИ

1. Проекты решений Думы Октябрьского района о внесении изменений и (или) дополнений в устав Октябрьского района (далее - проекты решений) подлежат официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения указанных проектов на заседании Думы Октябрьского района с одновременным опубликованием настоящего Порядка.

2. Граждане, проживающие на территории Октябрьского района и обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проектов решений путем внесения предложений к указанным проектам. Предложения принимаются администрацией Октябрьского района по адресу: 628100, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Октябрьский район, пгт. Октябрьское, ул. Калинина, д. 39.

3. Предложения принимаются в течение 15 дней со дня опубликования проектов решений и настоящего Порядка.

4. Предложения к проектам решений вносятся в письменной форме в виде таблицы поправок:

Предложения по проекту решения Думы Октябрьского района о внесении изменений и (или) дополнений в устав Октябрьского района

	№
	Пункт проекта решения Думы
Октябрьского района о внесении изменений и (или)
дополнений в Устав
Октябрьского района
	Текст
проекта
решения
	Текст
поправки
	Текст проекта
решения с
учетом поправки

	1
	2
	3
	4
	5

В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись гражданина (граждан).

5. Предложения вносятся только в отношении изменений, содержащихся в проектах решений, и должны соответствовать Конституции Российской Федерации, законодательству Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями устава Октябрьского района, обеспечивать однозначное толкование положений проектов решений и устава Октябрьского района.

Предложения, внесенные с нарушением установленных требований, рассмотрению не подлежат.

6. Для рассмотрения поступивших предложений постановлением главы Октябрьского района формируется Уставная комиссия при администрации Октябрьского района, которая изучает, анализирует и обобщает внесенные предложения по проекту решения.

7. По итогам рассмотрения поступивших предложений Уставная комиссия готовит заключение, которое должно содержать следующие положения:

общее количество поступивших предложений по проекту решения;

количество поступивших предложений по проекту решения, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

отклоненные предложения по проекту решения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;

предложения по проекту решения, рекомендуемые Уставной комиссией к принятию.

8. Не позднее 5 дней со дня окончания приема предложений Уставная комиссия представляет заключение с приложением всех поступивших предложений по проекту решения для рассмотрения в Думу Октябрьского района. Предложения по проекту решения, рекомендуемые Уставной комиссией к принятию, подлежат обязательному учету при рассмотрении Думой Октябрьского района проекта решения.